

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
Campus Santa Inês

**Pregão Eletrônico Nº 00018/2018(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 03.056.608/0001-26 - J & M COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E INFORMA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
43	LUMINÁRIA	UNIDADE	20	R\$ 375,8900	R\$ 7.517,8000

**Marca:** Ilutron

**Fabricante:** Ilutron

**Modelo / Versão:** 70270

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luminária LED tipo painel, para poste de iluminação pública, potência de 100W, Bivolt Automático (110v-220v) baixo consumo de energia, 90% mais econômica, dimensões aproximadas 53x23x10cm, Luminosidade: 7.000 lumens, temperatura de cores aproximadamente: 6000k - 6500k, branco frio, Resistente a água, que atenda as normas ABNT/INMETRO. Marca: Ilutron / Modelo: 70270

**Total do Fornecedor:** **R\$ 7.517,8000**

### 03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
53	FITA ADESIVA	UNIDADE	8	R\$ 38,8900	R\$ 311,1200

**Marca:** Worker

**Fabricante:** Worker

**Modelo / Versão:** 50 mm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita demarcação simples constituída de dorso de PVC plastificada, coberta com adesivo a base de resina e borracha, espessura 0,18mm, resistência a tração 9,20 kgf/25mm, alongamento 200%, adesão em placa de aço inox 760gf/25mm, resistência a temperatura 76°C, Cor amarela e vermelha a combinar, medidas 50mm x 30m. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 15 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Worker / 50 mm.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 311,1200**

### 05.255.236/0001-92 - DILUKA POWER LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
56	FILTRO DE ÁGUA	UNIDADE	20	R\$ 28,6500	R\$ 573,0000

**Marca:** Hidrotek

**Fabricante:** Hidrotek

**Modelo / Versão:** CB 9.3/4

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil Carbon Block 9.3/4

**Total do Fornecedor:** **R\$ 573,0000**

### 07.192.771/0001-77 - PAULO SERGIO DE SOUZA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO	UNIDADE	100	R\$ 15,9500	R\$ 1.595,0000

**Marca:** JNG

**Fabricante:** JNG

**Modelo / Versão:** JNG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Relé fotoelétrico iluminação, tensão nominal 220V, potência nominal 1000W, tipo montagem poste. Atender as normas ABNT

22	REFLETOR	UNIDADE	50	R\$ 94,6500	R\$ 4.732,5000
----	----------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** POWER

**Fabricante:** POWER

**Modelo / Versão:** POWER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refletor LED holofote 100w, bivolt, prova d'água - luz cor branco frio, produzido em alumínio e vidro, grau de proteção tipo ip66 ou melhor, ângulo: 120° ou melhor, potência 100W, vida útil mínima : 50mil horas, luminosidade: 9.000 lumens ou melhor, atende normas INMETRO/ABNT

23	REFLETOR	UNIDADE	50	R\$ 63,8100	R\$ 3.190,5000
----	----------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** POWER

**Fabricante:** POWER

**Modelo / Versão:** POWER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refletor LED holofote 50w, bivolt, prova d'água - luz cor branco frio, produzido em alumínio e vidro, grau de proteção tipo ip66 ou melhor, ângulo: 120° ou melhor, potência 50W, vida útil mínima : 50mil horas, luminosidade: 4.500 lumens ou melhor, atende normas INMETRO/ABNT

41	RELÉ FALTA DE FASE E TERRA	UNIDADE	6	R\$ 98,6500	R\$ 591,9000
----	----------------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** JNG

**Fabricante:** JNG

**Modelo / Versão:** JNG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rele falta de fase, trifásico, 380V, alimentação (- 15% +10%) 220-380, frequência da rede 50 - 60 hz, tempo de comutação 20 ms ou melhor, tempo de retorno 100 ms ou melhor, caixa construída em termoplástico, terminais de saída com parafusos com alojamento fixo, fixação a trilho DIN 35 mm ou parafusos (com acessório para caixa J e D , que atenda as normas ABNT

42	LUMINÁRIA	UNIDADE	20	R\$ 179,0000	R\$ 3.580,0000
----	-----------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** REMANCI**Fabricante:** REMANCI**Modelo / Versão:** REMANCI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luminária LED tipo painel, para poste de iluminação pública, potência de 50W,Bivolt Automático (110v-220v) baixo consumo de energia, 90% mais econômica ou melhor, dimensões aproximadas 53x23x10cm, Luminosidade: 3.500 lumens, temperatura de cores aproximadamente: 6000k - 6500k, branco frio, Resistente a água, que atenda as normas ABNT/INMETRO

44	LUMINÁRIA	UNIDADE	20	R\$ 254,2700	R\$ 5.085,4000
----	-----------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** SEGURIMAX**Fabricante:** SEGURIMAX**Modelo / Versão:** SEGURIMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luminária de Emergência com led, 2 Faróis, Estrutura em plástico ABS, Sensores e lentes em Acrílico, Fluxo luminoso: 3000 lumens, Possui 56 LEDs Smd de alto brilho 28 LEDs em cada farol, Alcance aproximadamente: 600m², Autonomia: 3 horas, Tipo de bateria: Lead Acid 12V/4,5Ah, Tensão: Bivolt automático 110/220V, Dimensões aproximadas 261 comp. x 279 larg. x 94 alt. cm.

46	RESISTÊNCIA ELÉTRICA	UNIDADE	60	R\$ 9,5000	R\$ 570,0000
----	----------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** RPM**Fabricante:** RPM**Modelo / Versão:** RPM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resistência p/ chuveiro, compatível com Bella Ducha 4T - Lorenzetti 6.800W / 220v

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 19.345,3000</b>
-----------------------------	------------------------

**08.144.355/0001-66 - VITEC TECNOLOGIA EM PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
63	TELA PROJEÇÃO	UNIDADE	8	R\$ 319,0000	R\$ 2.552,0000

**Marca:** TES**Fabricante:** TES**Modelo / Versão:** TRM-180SA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tela de Projeção Retrátil. Tamanho 1,80 x 1,80 cm. Produto com tecido adequado para projeção com sistema de retração automática possuindo diversos pontos de parada.

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 2.552,0000</b>
-----------------------------	-----------------------

**08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27	INTERRUPTOR	UNIDADE	100	R\$ 2,6900	R\$ 269,0000

**Marca:** Radial**Fabricante:** Radial**Modelo / Versão:** Não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Interruptor de 1 tecla com espelho, em PVC, 4x2, cor da tecla e espelho: branco, que atenda normas ABNT/INMETRO.

50	PILHA	EMBALAGEM 4,00 UN	56	R\$ 7,8700	R\$ 440,7200
----	-------	-------------------	----	------------	--------------

**Marca:** Elgin**Fabricante:** Elgin**Modelo / Versão:** Não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha AAA alcalina embalagem com 04 unidades

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 709,7200</b>
-----------------------------	---------------------

**08.772.301/0001-45 - WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	TOMADA	UNIDADE	100	R\$ 4,9700	R\$ 497,0000

**Marca:** ILUMI**Fabricante:** ILUMI**Modelo / Versão:** TOMADA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomada de sobrepor fêmea, modelo 2p+t, corrente nominal 20A, tensão nominal 250V, aplicação instalações em canaletas do sistema 'x', padrão brasileiro

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 497,0000</b>
-----------------------------	---------------------

**16.866.828/0001-67 - H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	LÂMPADA LED	UNIDADE	100	R\$ 17,4900	R\$ 1.749,0000

**Marca:** empalux**Fabricante:** empalux**Modelo / Versão:** Lâmpada LED**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lampada de LED, modelo bulbo, potência em watts 15W, bivolt, base E27, cor branca , isenta de mercúrio, ângulo de feixe nominal 150 graus ou melhor, tempo de vida útil nominal mínimo 15.000 horas, atende normas do INMETRO/ABNT

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 1.749,0000</b>
-----------------------------	-----------------------

**16.911.267/0001-70 - PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor	Valor Global
------	-----------	------------	------------	-------	--------------

		Fornecimento	Unitário		
4	FIO ELETRICO	ROLO 100,00 M	30	R\$ R\$ 5.367,9000 178,9300	
Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: INDUSFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio elétrico, tipo flexível, bitola 6 mm2, anti chama. Atender as normas INMETRO/ABNT. Rolo de 100 m					
5	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO 100,00 M	10	R\$ R\$ 4.936,1000 493,6100	
Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: INDUSFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio elétrico, tipo flexível, bitola 16 mm2, anti chama. Atender as normas INMETRO/ABNT. Rolo de 100 m					
Total do Fornecedor:				R\$ 10.304,0000	
17.048.181/0001-29 - GUILHERME ISIDORO SOARES DA ROSA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	CAIXA TOMADA	UNIDADE	40	R\$ 0,6500	R\$ 26,0000
Marca: BRASCOM Fabricante: BRASCOM Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXINHA DE LUZ (P.V.C) AMARELO BRASCOM 4 X 2					
Total do Fornecedor:				R\$ 26,0000	
17.451.234/0001-58 - GR COMERCIO EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	LÂMPADA LED	UNIDADE	150	R\$ 64,2200	R\$ 9.633,0000
Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo / Versão: LED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lampada de LED, modelo bulbo, potência em watts 30W, bivolt, base E27, cor branca , isenta de mercúrio, ângulo de feixe nominal 150 graus ou melhor, tempo de vida útil nominal mínimo 15.000 horas, atende normas do INMETRO/ABNT					
Total do Fornecedor:				R\$ 9.633,0000	
19.138.457/0001-95 - ALGOR METALURGICA LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
60	MOINHO TRITURADOR	UNIDADE	1	R\$ R\$ 3.200,0000 3.200,0000	
Marca: TRAPP Fabricante: TRAPP Modelo / Versão: JK 700 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRITURADOR MULTIUSO ELETRICO, 3CV, TRIFÁSICO indicado para o preparo de suplemento alimentar animal Corta palmas (cacto), rama de mandioca, ingaço de banana, cana-deaçúcar, macambira, melancia forrageira ´´cavalo´´, batata do agave e demais forragens, 2 sistemas de corte, ou seja, 2 facas horizontais e 8 facas verticais, Corpo construído com chapa de 4,25 mm de espessura, Lâminas de corte (facas) em aço especial,Tratamento anticorrosivo em todas as peças sujeitas a oxidação, Pintura com tinta a pó de poliéster polimerizado em estufa a 180°C, garantindo maior durabilidade e melhor acabamento, Acompanha 1 funil do grão (capacidade 13 litros), 5 peneiras (4 fixas na caixa e 1 peneira ´0´ lisa dentro do triturador), 1 polia do motor, 2 correias e 1 kit manual. Características Técnicas: Tipo de Motor: Elétrico. Potência: 3CV. Tensão: 110/220V. Tipo: Trifásico. Rotação (60HZ): 3600rpm. Característica de Produção: Peneira de 0,8mm (Fubá): 30/60 kg/h. Peneira de 3mm (Quirera Fina): 130/250 kg/h. Peneira de 5mm (Quirera Grossa): 250/500 kg/h. Peneira de 12mm (Rolão): 150/250 kg/h. Peneira Lisa (Ração do Verde): 500/900 kg/h. Picador (Palma): Até 3000 kg/h.					
Total do Fornecedor:				R\$ 3.200,0000	
20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
55	FILTRO DE ÁGUA	UNIDADE	10	R\$ R\$ 1.149,9000 114,9900	
Marca: EF Fabricante: EF Modelo / Versão: POLIFIL 300 Br Carbon Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro hidro carbon block 9.3/4 com refil					
Total do Fornecedor:				R\$ 1.149,9000	
20.820.087/0001-50 - FORMOSO COMERCIO EM GERAL LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	TOMADA	UNIDADE	250	R\$ 3,6900	R\$ 922,5000
Marca: RADIAL Fabricante: RADIAL Modelo / Versão: TOMADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tomada de embutir fêmea, modelo 2p+t, corrente nominal 20A, tensão nominal 250V, aplicação instalações em canaletas do sistema ´x´, padrão brasileiro"					
13	TOMADA	UNIDADE	50	R\$ 4,7900	R\$ 239,5000
Marca: RADIAL Fabricante: RADIAL					

**Modelo / Versão:** TOMADA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Tomada macho, modelo 2p+t, corrente nominal 20A, tensão nominal 250V, aplicação instalações em canaletas do sistema 'x', padrão brasileiro"**Total do Fornecedor:** **R\$ 1.162,0000****23.075.030/0001-62** - MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
57	FILTRO DE ÁGUA	UNIDADE	40	R\$ 32,0000	R\$ 1.280,0000

**Marca:** POLICARBON**Fabricante:** POLICARBON**Modelo / Versão:** PB603**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil C+3 ou compatível para purificador de água IBBL FR600**Total do Fornecedor:** **R\$ 1.280,0000****25.008.579/0001-60** - QUARTFRATTELI DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
59	LIQUIDIFICADOR	UNIDADE	1	R\$ 677,2800	R\$ 677,2800

**Marca:** JL COLOMBO**Fabricante:** JL COLOMBO**Modelo / Versão:** REF 1254**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE BAIXA ROTAÇÃO 10 L, Baixa Rotação, Corpo/Copo em Aço Inox, Capacidade do Copo de 10 litros, Rotação 3500 rpm, Bivolt, Potência mínima de 800W.-VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS**Total do Fornecedor:** **R\$ 677,2800****25.196.505/0001-02** - LMS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS AUTOMO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	ROLO 20,00 M	40	R\$ 2,9200	R\$ 116,8000

**Marca:** VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA COR PRETA, dimensões: 18 mm x 20 m, Atender as normas INMETRO/ABNT

7	CABO TELEFÔNICO	Rolo 1000 Metros	2	R\$ 2.886,0000	R\$ 5.772,0000
---	-----------------	------------------	---	----------------	----------------

**Marca:** BR**Fabricante:** BR**Modelo / Versão:** BR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo telefônico CCE, APL, ASF, 10 pares, liso, flexível, blindado, construído por condutores de cobre eletrolítico e maciço, isolamento em termoplástico, reunidos em pares, núcleo preenchido em material resistente a penetração de umidade protegido por uma capa APL, que atenda normas ANATEL/ABNT/INMETRO. Rolo de 1000m

8	CABO TELEFÔNICO	Rolo 1000 Metros	3	R\$ 5.433,3300	R\$ 16.299,9900
---	-----------------	------------------	---	----------------	-----------------

**Marca:** CONDU CAB**Fabricante:** CONDU CAB**Modelo / Versão:** CONDU CAB2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo telefônico CCE, APL, ASF, 20 pares, liso, flexível, blindado, construído por condutores de cobre eletrolítico e maciço, isolamento em termoplástico, reunidos em pares, núcleo preenchido em material resistente a penetração de umidade protegido por uma capa APL, que atenda normas ANATEL/ABNT/INMETRO. Rolo de 1000m

14	ELETRODUTO	UNIDADE	50	R\$ 7,2700	R\$ 363,5000
----	------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** BANNER**Fabricante:** BANNER**Modelo / Versão:** BANNER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Eletroduto em PVC antichama sem rosca de 3/4, de cor cinza, que atenda a normas ABNT, com 3m

15	ELETRODUTO	UNIDADE	50	R\$ 6,4000	R\$ 320,0000
----	------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** BANNER**Fabricante:** BANNER**Modelo / Versão:** BANNER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Eletroduto em PVC antichama com rosca 3/4 de cor preta, que atenda a normas ABNT, com 3m

16	CAIXA PASSAGEM	UNIDADE	150	R\$ 2,3300	R\$ 349,5000
----	----------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** BANNER**Fabricante:** BANNER**Modelo / Versão:** BANNER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa condutele 4x2 com 5 entradas, na cor cinza PVC antichama, que atenda a normas ABNT

25	BRAÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UNIDADE	25	R\$ 20,4400	R\$ 511,0000
----	--------------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** INTEL**Fabricante:** INTEL**Modelo / Versão:** INTEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Braço de tempo para iluminação pública (poste), com luminária aberta padrão E27, construída em aço e alumínio, com tubo de bitola de aprox. 25,4 mm, inclinação de aprox. 4 graus, com sapata que acompanhe parafusos de fixação, que atenda normas ABNT/INMETRO.

26	CONDUITE FLEXIVEL / ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL	UNIDADE	10	R\$ 74,3000	R\$ 743,0000
----	--	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** INTEL**Fabricante:** INTEL**Modelo / Versão:** INTEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conduíte eletroduto corrugado de 3/4, peça de 50 m, antichama, cor amarela, que atenda normas ABNT/INMETRO.

32 ELO FUSÍVEL	UNIDADE	40	R\$ 5,2400	R\$ 209,6000
----------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** INTEL

**Fabricante:** INTEL

**Modelo / Versão:** INTEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Elo fusível de 3H, formado por fios de cobre eletrolítico nu, tempera mole, isolamento PVC (70°C) - composto termoplástico de cloreto de polivinila flexível, em cores diferentes para identificação, cobertura, PVC - composto termoplástico de cloreto de polivinila flexível, tipo st1 na cor preta, primeira qualidade, certificado inmetro/abnt

33 ELO FUSÍVEL	UNIDADE	40	R\$ 5,2400	R\$ 209,6000
----------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** INTEL

**Fabricante:** INTEL

**Modelo / Versão:** INTEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Elofusível de 2h, formado por fios de cobre eletrolítico nu, tempera mole, isolamento pvc (70°C) - composto termoplástico de cloreto de polivinila flexível, em cores diferentes para identificação, cobertura, pvc - composto termoplástico de cloreto de polivinila flexível, tipo st1 na cor preta, primeira qualidade, certificado inmetro/abnt

34 ELO FUSÍVEL	UNIDADE	40	R\$ 4,7600	R\$ 190,4000
----------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** INTEL

**Fabricante:** INTEL

**Modelo / Versão:** INTEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Elofusível de 5h, formado por fios de cobre eletrolítico nu, tempera mole, isolamento pvc (70°C) - composto termoplástico de cloreto de polivinila flexível, em cores diferentes para identificação, cobertura, pvc - composto termoplástico de cloreto de polivinila flexível, tipo st1 na cor preta, primeira qualidade, certificado inmetro/abnt

35 QUADRO DISTRIBUIÇÃO	UNIDADE	3	R\$ 69,9700	R\$ 209,9100
------------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** INTEL

**Fabricante:** INTEL

**Modelo / Versão:** INTEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro de distribuição de embutir para 18 disjuntores em PVC, com tampa, com barramento para terra e neutro, com medidas mínimas de 38 cm de altura, largura 38 cm. profundidade 8cm

37 CONECTOR ADAPTAÇÃO TERMINAL	UNIDADE	50	R\$ 5,8500	R\$ 292,5000
--------------------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** INTEL

**Fabricante:** INTEL

**Modelo / Versão:** INTEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conector de perfuração CDP 70, construído em polímero, elastômero e cobre eletrolítico, condutor principal: 10 – 95 mm<sup>2</sup>, condutor derivação: 1,5 a 10mm<sup>2</sup>, que atenda normas ABNT/INMETRO.

38 CONECTOR ADAPTAÇÃO TERMINAL	UNIDADE	50	R\$ 9,2800	R\$ 464,0000
--------------------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** INTEL

**Fabricante:** INTEL

**Modelo / Versão:** INTEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conector de perfuração CDP 95, construído em polímero, elastômero e cobre eletrolítico, condutor principal: 16 – 95 mm<sup>2</sup>, condutor derivação: 4 a 35mm<sup>2</sup>, que atenda normas ABNT/INMETRO.

39 CONECTOR ADAPTAÇÃO TERMINAL	UNIDADE	50	R\$ 13,5000	R\$ 675,0000
--------------------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** INTEL

**Fabricante:** INTEL

**Modelo / Versão:** INTEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conector de perfuração 120, construído em polímero, elastômero e cobre eletrolítico, condutor principal: 25 – 150 mm<sup>2</sup>, condutor derivação: 25 a 150mm<sup>2</sup>, que atenda normas ABNT/INMETRO.

58 CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 827,8300	R\$ 827,8300
-----------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** FORTLEVE

**Fabricante:** CARBONOR

**Modelo / Versão:** CARBONOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa d'água, 2000L reservatório para água, formato redondo, capacidade de 2000l, fibra de vidro, cor azul.

62 BARRA CHATA	UNIDADE	200	R\$ 36,9600	R\$ 7.392,0000
----------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** GERDAU

**Fabricante:** GERDAU

**Modelo / Versão:** GERDAU

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barra Chata, Material Aço Carbono SAE 1020, Bitola 1 x ¼ Polegada, Comprimento 6 M.

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 34.946,6300</b>
-----------------------------	------------------------

**27.204.689/0001-22 - ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	CANALETA	UNIDADE	100	R\$ 4,1400	R\$ 414,0000

**Marca:** PLUZIE

**Fabricante:** PLUZIE

**Modelo / Versão:** PLUZIE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canaleta, material PVC cloreto de polivinila, tipo com tampa, cor branca, largura 20 mm, altura 10 mm, comprimento 2,0 m, acabamento natural dupla face (auto adesiva)

18 PLAFONIER	UNIDADE	130	R\$ 3,4600	R\$ 449,8000
--------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** RADIAL

**Fabricante:** RADIAL

**Modelo / Versão:** RADIAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plafonier, material corpo porcelana, formato redondo, tipo lâmpada incandescente, potência lâmpada 100W, cor branca alta resistência, com bocal E27 em louça, atender normas INMETRO/ABNT

24 HASTE ATERRAMENTO	UNIDADE	20	R\$ 20,8200	R\$ 416,4000
----------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** OLIVO

**Fabricante:** OLIVO

**Modelo / Versão:** OLIVO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Haste cobreada para aterramento e para raio de 1/2 polegada, medindo 2,4m, atende normas INMETRO/ABNT



48	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	EMBALAGEM 5,00 UN	4	R\$ 8,2400	R\$ 32,9600
<b>Marca:</b> FOXLUX <b>Fabricante:</b> FOXLUX <b>Modelo / Versão:</b> FOXLUX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bateria Botão de Lítio CR2032 de 3V, embalagem C/5 Uni					
54	FITA ADESIVA	UNIDADE	2	R\$ 506,9900	R\$ 1.013,9800
<b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> 3M <b>Modelo / Versão:</b> 3M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita zebra 5702 RL Amarela/Preto, fita zebra com faixas transversais impressas em amarelo e preto, adesivo a base de resina e borracha, resistente a temperatura de até 76 ° C, para demarcação de solo (identificação de área de risco) medidas 50mm x 32,9mm					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 2.327,1400</b>
<b>27.261.038/0001-74 - D.P. DA SILVA JUNIOR ELETRICOS - EIRELI</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19	LÂMPADA LED	UNIDADE	120	R\$ 12,4700	R\$ 1.496,4000
<b>Marca:</b> RENESOLA <b>Fabricante:</b> RENESOLA <b>Modelo / Versão:</b> RENESOLA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 12 W, TIPO BASE E-27, COR BRANCA FRIA, APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO, FORMATO TUBULAR, TIPO SUPER LED (ALTA POTÊNCIA)					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 1.496,4000</b>
<b>28.697.784/0001-78 - MARIA CONSUELO SOARES DA MATA</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	FIO ELETRICO	ROLO 100,00 M	10	R\$ 72,4400	R\$ 724,4000
<b>Marca:</b> indusflex <b>Fabricante:</b> indusflex <b>Modelo / Versão:</b> FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 2,50 MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 2,50 MM					
3	FIO ELETRICO	ROLO 100,00 M	20	R\$ 128,6200	R\$ 2.572,4000
<b>Marca:</b> indusflex <b>Fabricante:</b> indusflex <b>Modelo / Versão:</b> FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 4 MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 4 MM					
6	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	PEÇA 100,00 M	20	R\$ 298,9900	R\$ 5.979,8000
<b>Marca:</b> indusflex <b>Fabricante:</b> indusflex <b>Modelo / Versão:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAÇÃO INTERNA PVC, CORES BRANCA E PRETA, NORMAS TÉCNICAS NBR13249, TEMPERA CONDUTOR MOLE, COR DA COBERTURA PRETA, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA, QUANTIDADE CONDUTORES 2					
29	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	30	R\$ 5,3000	R\$ 159,0000
<b>Marca:</b> veltra <b>Fabricante:</b> veltra <b>Modelo / Versão:</b> Disjuntor baixa tensão, DIN, corrente nominal 16A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor baixa tensão, DIN, corrente nominal 16A, monofásico, curva de disparo C, que atenda normas ABNT/INMETRO.					
30	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	30	R\$ 5,3000	R\$ 159,0000
<b>Marca:</b> lukma <b>Fabricante:</b> lukma <b>Modelo / Versão:</b> Disjuntor baixa tensão, DIN, corrente nominal 32A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor baixa tensão, DIN, corrente nominal 32A, monofásico, curva de disparo C, que atenda normas ABNT/INMETRO.					
31	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UNIDADE	10	R\$ 6,7800	R\$ 67,8000
<b>Marca:</b> lukma <b>Fabricante:</b> lukma <b>Modelo / Versão:</b> Disjuntor baixa tensão, DIN, corrente nominal 63A, <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor baixa tensão, DIN, corrente nominal 63A, monofásico, curva de disparo C, que atenda normas ABNT/INMETRO.					
45	LUMINÁRIA	UNIDADE	50	R\$ 45,1100	R\$ 2.255,5000
<b>Marca:</b> elgin <b>Fabricante:</b> elgin <b>Modelo / Versão:</b> : Luminária De Emergência - 60 Leds Bivolt, leve e <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Luminária De Emergência - 60 Leds Bivolt, leve e portátil, duração da bateria na intensidade máxima de até 3 horas e na mínima de até 6 horas. Produzida com circuito de carga com tecnologia SMART, que restabelece a autonomia mais rapidamente, garantindo a vida útil da bateria. Acompanha cabo e plugue para conexão em 127V ou 220V. Portátil, também pode ser instalado na parede ou no teto, possui alça retrátil, 2 opções de intensidade e bateria de lítio que permite longa durabilidade.					
51	EXTENSÃO ELÉTRICA	UNIDADE	15	R\$ 42,4400	R\$ 636,6000
<b>Marca:</b> exatronic <b>Fabricante:</b> exatronic <b>Modelo / Versão:</b> Extensão elétrica 10 metros - com 3 saídas, 2P + <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Extensão elétrica 10 metros - com 3 saídas, 2P + T (compatível c/ padrão novo e antigo)					

				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 12.554,5000</b>
<b>29.134.461/0001-39 - DAMARIS COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
61	BANCO	UNIDADE	15	R\$ 417,5600	R\$ 6.263,4000
<b>Marca:</b> elem bancos <b>Fabricante:</b> elem bancos <b>Modelo / Versão:</b> elem bancos <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Banco de Jardim em Madeira e Pé de Ferro, TIPO CAVALO, Comprimento: 1.50 m, Largura: 0.70m, Altura: 0.60m, Material: Madeira de Lei e Ferro Fundido - 2 Estruturas em ferro fundido, 40 parafusos, 10 réguas de madeira furadas e envernizadas.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 6.263,4000</b>
<b>29.413.075/0001-86 - RDLED COMERCIAL EIRELI</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO	UNIDADE	50	R\$ 6,8500	R\$ 342,5000
<b>Marca:</b> MAPRETRON <b>Fabricante:</b> MAPRETRON <b>Modelo / Versão:</b> RELÉ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, TIPO MONTAGEM POSTE, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.123/82					
28	INTERRUPTOR	UNIDADE	20	R\$ 4,2000	R\$ 84,0000
<b>Marca:</b> VELTRA <b>Fabricante:</b> VELTRA <b>Modelo / Versão:</b> DUPLO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: INTERRUPTOR, TIPO DUPLO, QUANTIDADE PÓLOS 2 UN, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLESHORIZONTAL, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 426,5000</b>
<b>29.928.575/0001-50 - A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 7,1400	R\$ 178,5000
<b>Marca:</b> ALFACELL <b>Fabricante:</b> ALFACELL <b>Modelo / Versão:</b> 9V <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bateria quadrada alcalina - 9V					
49	PILHA	EMBALAGEM 4,00 UN	56	R\$ 7,9800	R\$ 446,8800
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo / Versão:</b> AA C/ 4 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pilha AA alcalina embalagem com 04 unidades					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 625,3800</b>
				<b>Valor Global da Ata:</b>	<b>R\$ 119.327,0700</b>


 Imprimir o Relatório

Voltar